
(355) 
5665 24/2 93: Spørgsmål til ministrene 5666 

[Anne Birgitte Lundholt] 

forstand på disse ting til det, og at de folk i 
administrationen, der før har arbejdet med det, 
dermed ikke havde forstand på disse ting? 

Justitsministeren (Pia Gjellerup): 
Blot til fru Anne Birgitte Lundholt: Jeg sy- 

nes, det er en mindre lødig udlægning af, hvad 
jeg sagde. Jeg synes, at min besvarelse var kry- 
stalklar, men det ser vi altså forskelligt på. Det 
er jo ikke helt usædvanligt, at man gør det i 
debatter, men jeg må sige, at jeg er forundret 
over, at det skulle være indtrykket, at jeg synes, 
at de mennesker, der har arbejdet med sagerne 
før, har været inkompetente. Det er et spørgs- 
mål om, hvad de er blevet bedt om, og nu er de 
blevet bedt om at lave noget, der er mere fyl- 
destgørende, og jeg har tillid til, at vi får et 
godt oplæg. 

Jeg synes, det ville være usagligt af mig at 
sige, at det vil kunne ske på en eller anden be- 
stemt dato. For at sikre mig, at jeg ville kunne 
overholde den dato, skulle jeg nævne en sene- 
re dato, end det måske i virkeligheden kan la- 
de sig gøre. Derfor er »hurtigst muligt« faktisk 
en garanti for, at det sker hurtigst muligt. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 453 

7) Til justitsministeren af: 

Pia Kjærsgaard (FP): 
»Vil ministeren tage initiativ til, at Dan- 

marks Statistik påbegynder arbejdet med en 
statistik over udlændinges kriminalitet i Dan- 
mark?« 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Jeg har selvfølgelig fulgt nøje med i den de- 

bat, der lige har fundet sted her i folketingssa- 
len, og hvor ministeren er kommet med en lang 
række besvarelser, hvormed vi ikke kommer 
det endelige svar ret meget nærmere. Jeg vil 
godt spørge ministeren: Hvorfor kommer man 
ikke med et konkret og klart svar, når jeg i 
utallige spørgsmål til utallige ministre igennem 
utallige år har spurgt, hvorfor vi ikke kunne få 
noget statistik på dette materiale? 

Vi har endelig fået nogle ret konkrete svar -  
de er ganske vist fra økonomiministeren, men 
det gælder jo alligevel justitsministerens områ- 
de -  om, at der faktisk er en statistik i Dan- 

marks Statistik, der vil kunne afleveres til Fol- 
ketinget i løbet af 4 måneder for den -  set i 
denne sammenhæng -  ret beskedne pris af 
300.000 kr. Derfor vil jeg spørge ministeren: 
Hvorfor starter man ikke med det samme og 
sætter Danmarks Statistik i gang med det? 

Justitsministeren (Pia Gjellerup): 
Jeg vil kunne sige meget kort til fru Pia 

Kjærsgaard, at det vil være helt naturligt på 
baggrund af de oplysninger, der er kommet fra 
Danmarks Statistik, at Danmarks Statistik bli- 
ver forespurgt i forbindelse med arbejdet i den 
arbejdsgruppe, jeg har nævnt under mine tidli- 
gere svar. Jeg har ikke yderligere at føje til. 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Der har været utrolig meget mediedebat om 

denne sag igennem ganske lang tid, og ministe- 
ren siger selv, at det er på baggrund af et inter- 
view i Berlingske Tidende, som jeg kan forstå 
ministeren ikke er helt tryg ved. Alligevel er 
ministeren blevet afkrævet en forklaring i fol- 
ketingssalen. 

Jeg forstår ikke, at man ikke, når man har et 
bud fra Danmarks Statistik på, hvad det hele 
koster, umiddelbart sætter det i gang i stedet 
for at besværliggøre tingene og sige, at man ik- 
ke er klar over, hvornår spørgsmålet vil være 
afgjort, hvornår man kan have tallene, hvad 
det koster osv. 

Jeg vil godt spørge ministeren helt nøjagtigt 
og vil gerne bede om et klart svar: Hvorfor si- 
ger man ikke bare til Danmarks Statistik, at de 
skal gå i gang med det samme? De skal jo bare 
samkøre registrene, og så har vi i løbet af mak- 
simum fire måneder, hvad vi har bedt om igen- 
nem ganske lang tid. 

Justitsministeren (Pia Gjellerup): 
Når jeg ikke umiddelbart vil sige, at Dan- 

marks Statistik bare skal gøre dette eller hint, 
er det, fordi Danmarks Statistik skal have op- 
lysningerne et sted fra, nemlig fra politiet, altså 
inden for Justitsministeriets område. Det vil jo 
være meget logisk, hvis politiet er i stand til at 
lave en statistik og bruge de oplysninger, det 
selv har, at vi bearbejder dem i første instans 
frem for at skulle gå videre til en anden in- 
stans, som Danmarks Statistik jo er. 

Men jeg kan da sige, at da arbejdsgruppen 
har til opgave at gøre det hurtigt, så vil man 


